
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  163 
Registro Generale 
n° 361 

 
Data  
11-11-2020 

OGGETTO: Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo D.M. 
n. 267 del 04.06.2020 per il sostegno del libro e della filiera 
dell'editoria libraria, Fondo Emergenze Imprese e Istituzioni 
Culturali di cui all'art. 183, comma 2, del D.L. N. 34/2020 - 
liquidazione fattura 27-2020 a favore della libreria Canu di 
Canu Mario. 
 

CIG: ZCE2E7CF7E 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 deI 05.03.2020 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2020; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°47 del 04.09.2020 di 
approvazione della variazione al Bilancio 2020; 
 

Premesso che il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo (MiBACT) 
con Decreto n. 267 del 04.06.2020 ha stanziato una quota del Fondo emergenze 
imprese e istituzioni culturali, di cui all’articolo 83 c. 2 del Decreto Legge 19 maggio 
2020 n. 34, a sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di 
libri da destinare alle biblioteche aperte al pubblico dello Stato, degli enti territoriali e dei 
soggetti beneficiari, ai sensi della Legge 17 ottobre 1996, n. 534, e della Legge 28 
dicembre 1995, n. 549; 
 

Dato atto che questo Comune ha presentato regolare istanza di contributo a favore 
della Biblioteca Comunale; 
 

Dato atto che con D.D.G. n. 561 del 20.08.2020 il MiBACT ha approvato l’elenco dei 
beneficiari del contributo, fra i quali è presente la biblioteca di Tadasuni per un 
contributo di € 2.143,26; 
 

Richiamata la propria determinazione n°143/313 del 28.09.2020 di affidamento e 
impegno di spesa per la fornitura dei libri, relativa al contributo MiBACT del Fondo 
emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all’articolo 83 c. 2 del Decreto Legge 19 



2 Determinazione n. 01/163 del 11-11-2020 
 

maggio 2020 n. 34, a sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria, secondo le 
seguenti modalità: 

• libreria Canu di Canu Mario, via S. De Castro n°20 – Oristano per € 535,82 – 
(CIG ZCE2E7CF7E); 

• libreria Casta di C e M Casta s.r.l., piazza Manno n°19 – Oristano per € 535,82 
(CIG ZF12E7D01A); 

• cartolibreria La matita di Casta Gabriele, via Cagliari n°199 – Oristano per € 
535,82 (CIG Z6F2E7D05C); 

• libreria Chiara e Stefy di Medde Bachisio & C. s.a.s., in corso Umberto n°183/A – 
Ghilarza per € 535,80 (CIG ZC42E7D0B8); 

 

Viste le proprie note n°2247 del 02.10.2020 e n°2274 del 06.10.2020 con le quali si 
comunicava l’affidamento della fornitura dei libri alla libreria Canu di Canu Mario, via S. 
De Castro n°20 – Oristano e si trasmetteva l’elenco dei libri; 
 

Atteso che in data 06.11.2020 è stata eseguita la fornitura; 
 

Vista la fattura PA127 del 05.11.2020 di Canu di Canu Mario, via S. De Castro n°20 – 
Oristano della somma di € 535,82 per la fornitura dei libri per la biblioteca comunale; 
 

Verificata la regolarità del DURC certificato INPS 21600855; 
 

Richiamata la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, protocollo 2262 del 
05.10.2020; 
 

Visto il capitolo 105010205, articolo 1, missione 5, programma 2 del Bilancio 2020; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- per i motivi indicati in premessa, di liquidare la fattura PA127 del 05.11.2020 di Canu 
di Canu Mario, via S. De Castro n°20 – Oristano della somma di € 535,82 (CIG 
ZCE2E7CF7E), per la fornitura dei libri per la biblioteca comunale, contributo MiBACT 
del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, di cui all’articolo 83 c. 2 del Decreto 
Legge 19 maggio 2020 n. 34, già imputata sul 105010205, articolo 1, missione 5, 
programma 2 del Bilancio 2020. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

3 Determinazione n. 01/163 del 11-11-2020 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 11.11.2020 al 26.11.2020. 
 
Lì 11.11.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


